Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021020300056

56

Nº 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

Região - Seção Judiciária de Pernambuco, ocupado pelo servidor JOSÉ MÁRIO DE OLIVEIRA
DA SILVA, em razão de posse em outro cargo público federal inacumulável.

VLADIMIR SOUZA CARVALHO

ATO Nº 20, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 16, inciso XXIII do Regimento Interno, com fundamento
no artigo 96, inciso I, alínea "b", da Constituição Federal, considerando o decidido pelo E.
Conselho de Administração deste Tribunal nos autos do PA nº 0005350-46.2017.4.05.7000,
e tendo em vista o que consta nos autos do PA nº 0005291-96.2020.4.05.7600, resolve:

DECLARAR VAGO, a pedido, a partir de 18 de dezembro de 2020, nos termos do
artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/1990, o cargo efetivo de Técnico Judiciário - Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal Permanente da Justiça Federal de Primeiro Grau da
5ª Região - Seção Judiciária do Ceará, ocupado pelo servidor RAFAEL PEREIRA DE GÓIS, em
razão de posse em outro cargo público inacumulável.

VLADIMIR SOUZA CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 20, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL,
no uso de suas atribuições legais e o que consta do Procedimento Administrativo nº
0000662-75.2021.6.07.8100, resolve:

Art. 1º Designar o servidor JONISON AUGUSTO CONTE, Técnico
Judiciário/Área Administrativa, do Quadro de Pessoal Permanente do Tribunal Regional
Eleitoral de São Paulo, ora removido para este Tribunal, para exercer a função
comissionada de Assistente III, código FC-3, da Assessoria de Apoio aos
Desembargadores Eleitorais da Secretaria Judiciária.

Art. 2º Designar a servidora RENATA NINI AZZOLINI, Analista Judiciário/Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, para exercer a função
comissionada de Assistente III, código FC-3, da Assessoria de Apoio aos
Desembargadores Eleitorais da Secretaria Judiciária, ficando, consequentemente,
dispensada da função comissionada de Assistente I, código FC-1, da Coordenadoria de
Registros de Partidos Políticos e Gestão da Informação da Secretaria Judiciária.

Art. 3º Designar o servidor YVES LUAN CARVALHO GUACHALA, Analista
Judiciário/Área Judiciária, do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, para
exercer a função comissionada de Assistente I, código FC-1, da Coordenadoria de
Registros de Partidos Políticos e Gestão da Informação da Secretaria Judiciária.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. HUMBERTO ADJUTO ULHÔA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 60, DE 28 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXX do Regimento Interno deste
Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 1196/2021, resolve:

Art. 1º DISPENSAR o servidor FABIO RODRIGUES VEIGA, ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da
função comissionada de Assistente II do Gabinete da Secretaria de Gestão
Administrativa, FC-2.

Art. 2º DESIGNAR a servidora ADRIANA DE ALMEIDA BIESDORF, ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer a função comissionada de Assistente II do Gabinete da Secretaria de
Gestão Administrativa, FC-2.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TITO CAMPOS DE PAULA

PORTARIA Nº 61, DE 29 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, incisos XXX e XLI, do Regimento
Interno deste Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital n°
927/2021-TRE, resolve

Art. 1º DESIGNAR, em caráter excepcional, em conformidade com o disposto
na Resolução TSE n° 23.411/2014, GILBERTO ORTIZ DE CAMARGO, requisitado para
prestar serviços junto à 12ª Zona Eleitoral de SÃO MATEUS DO SUL, para exercer a
função comissionada, nível FC-1, de Assistente I da 12ª Zona Eleitoral de São Mateus
do Sul, a partir da data da publicação, até assunção de servidor efetivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TITO CAMPOS DE PAULA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
PORTARIA Nº 80 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, DE 28 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando o Despacho nº 2722 da Presidência deste Regional, de 21 de
janeiro de 2020 (documento 1176095), e o Despacho nº 3362 da Coordenadoria de Pessoal
deste Tribunal, de 26 de janeiro de 2021 (documento 1178897), inclusos no Processo SEI
nº 0005691-46.2020.6.18.8000, resolve:

Art. 1º Dispensar DANIELA BANDEIRA DE CARVALHO, servidora cedida da
Prefeitura Municipal de Teresina, Estatístico, matrícula nº 1000921, do exercício da função
comissionada de Assistente IV (FC-4) do Núcleo de Estatística e Gestão Estratégica da
Assessoria de Planejamento e Gestão Estratégica da Diretoria-Geral deste Regional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 21 de janeiro de 2021.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA

PORTARIA Nº 95 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando o Despacho nº 4282 da Presidência deste Regional
(documento 1182936) e o Despacho nº 4347 do Diretor-Geral deste Regional
(documento 1183154), ambos datados de 1º de fevereiro de 2021, inclusos no
Processo SEI nº 0001856-16.2021.6.18.8000, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora ESTHER MARIA DE SÁ CASTELO BRANCO,
Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 162, do quadro de pessoal deste
Regional, do exercício da função comissionada de Assistente IV (FC-4) do Núcleo
Permanente de Acessibilidade e Inclusão, da Assessoria de Planejamento e Gestão
Estratégica, da Diretoria-Geral deste Regional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA

PORTARIA Nº 96 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando o Despacho nº 4282 da Presidência deste Regional
(documento 1182936) e o Despacho nº 4347 do Diretor-Geral deste Regional
(documento 1183154), ambos datados de 1º de fevereiro de 2021, inclusos no
Processo SEI nº 0001856-16.2021.6.18.8000, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor ARSÊNIO ALMEIDA MARTINS, Analista Judiciário,
Área Judiciária, matrícula nº 255, do quadro de pessoal deste Regional, do exercício da
função comissionada de Assistente III (FC-3) do Gabinete da Coordenadoria de Pessoal,
da Secretaria de Gestão de Pessoas deste Regional.

Art. 2º Designar o servidor citado no Art. 1º deste Ato para o exercício da
função comissionada de Assistente IV (FC-4) do Núcleo Permanente de Acessibilidade
e Inclusão, da Assessoria de Planejamento e Gestão Estratégica, da Diretoria-Geral
deste Regional, lotando-o na mesma unidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA

PORTARIA Nº 97 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando o Despacho nº 4282 da Presidência deste Regional (documento
1182936) e o Despacho nº 4347 do Diretor-Geral deste Regional (documento 1183154),
ambos datados de 1º de fevereiro de 2021, inclusos no Processo SEI nº 0001856-
16.2021.6.18.8000, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora ILDJANE RÉGIA DA PAZ ARAÚJO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, matrícula nº 369, do quadro de pessoal deste Regional, do exercício
da função comissionada de Assistente I (FC-1) da Seção de Registros Funcionais, da
Coordenadoria de Pessoal, da Secretaria de Gestão de Pessoas deste Regional.

Art. 2º Designar a servidora citada no Art. 1º deste Ato para o exercício da
função comissionada de Assistente III (FC-3) do Gabinete da Coordenadoria de Pessoal, da
Secretaria de Gestão de Pessoas deste Regional, lotando-a nesta unidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
ATO Nº 32, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Retificar o artigo 1º do Ato n. 21, de 27 de janeiro de 2021, para constar
a designação de ERICK JORGE VIANA DO CARMO para função comissionada de Chefe de
Cartório Interino, nível FC-6, da 379ª Zona Eleitoral - Campinas, no período de 7 de janeiro
de 2021 a 17 de fevereiro de 2021, ratificando os demais termos deste ato.

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

PORTARIA Nº 12, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, resolve:
Art. 1º Designar os substitutos dos titulares dos cargos em comissão, nos períodos abaixo discriminados, fazendo jus à remuneração de seu cargo efetivo acrescida da parcela

referente ao cargo em comissão:

. Substituído Substituto Nível Motivo Início Término

. ANDRÉ LUIZ PAVIM, ASSESSOR-CHEFE III, ASSESSORIA DA
CO R R EG E D O R I A

REGIONAL ELEITORAL

MARIA SÍLVIA VIANA
DELL'AGNOLO VIVAN

C J-3 Fé r i a s 11/01/2021 20/01/2021

. FERNANDA DINIZ, ASSESSOR I, ASSESSORIA DE
CERIMONIAL

LAILA YUMI TABUTI GUENKA C J-1 Horas Credoras 07/01/2021 08/01/2021

. FERNANDA DINIZ, ASSESSOR I, ASSESSORIA DE
CERIMONIAL

LAILA YUMI TABUTI GUENKA C J-1 Fé r i a s 11/01/2021 20/01/2021

. FERNANDA DINIZ, ASSESSOR I, ASSESSORIA DE
CERIMONIAL

LAILA YUMI TABUTI GUENKA C J-1 Horas Credoras 21/01/2021 22/01/2021

. FERNANDA DINIZ, ASSESSOR I, ASSESSORIA DE
CERIMONIAL

LAILA YUMI TABUTI GUENKA C J-1 Fé r i a s 25/01/2021 12/02/2021

. MARINA MELLO ROCHA CAMPOS, COORDENADOR,
COORDENADORIA DE

COMUNICAÇÃO SOCIAL

NÁDHIA AUXILIADORA
MESQUITA PINHEIRO NAKAYA

C J-2 Fé r i a s 07/01/2021 08/01/2021

. MARINA MELLO ROCHA CAMPOS, COORDENADOR,
COORDENADORIA DE

COMUNICAÇÃO SOCIAL

NÁDHIA AUXILIADORA
MESQUITA PINHEIRO NAKAYA

C J-2 Férias e Horas Credoras 11/01/2021 22/01/2021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-03T01:58:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial